

Dotyczy przetargu nieograniczonego na
budowę drogi KZ.2 na Os. Pyrzykim w Stargardzie
- uczestnicy postępowania wszyscy –

ODPOWIEDZI

W odpowiedzi na pytania jednego z Wykonawców, Zamawiający - Gmina Miasto Stargard wyjaśnia:

Pytanie 1.

Dotyczy TER – roboty drogowe – poz. 34 - Uzupełnianie poboczy wykonywane ręcznie – plantowanie – 5 000 m2

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o **jednoznaczne określenie jakie roboty i materiały (i na jaką grubość) należy wycenić w pozycji 34?**

Opis pozycji 34. nie jest jednoznaczny.

Jednoznaczny nie jest również tekst SST D.06.03.01, który traktuje zarówno o wykopie jak i o uzupełnieniu poboczy materiałem uzupełniającym:

9.2. CENA JEDNOSTKI OBMIAROWEJ

Cena wykonania 1 m² robót obejmuje:

- prace pomiarowe i przygotowawcze,
- oznakowanie robót,
- plantowanie powierzchni skarp wykopów i nasypów,
- ścięcie lub uzupełnieni poboczy i zagęszczenie podłoża,
- odwiezienie gruntu na odkład,
- dostarczenie materiału uzupełniającego,
- rozłożenie materiału,
- zagęszczenie poboczy i skarp,
- ew. rozplantowanie gruntu uzyskanego z wykopu,
- przeprowadzenie pomiarów i badań laboratoryjnych wymaganych w Specyfikacji Technicznej.

Bez doprecyzowania, o które prosi Wykonawca, Zamawiający otrzyma oferty nieporównywalne w tym zakresie. Wykonawcy, w zależności od interpretacji zapisów, mogą nie doszacować lub przeszacować ten zakres prac, co będzie miało wpływ na ostateczną cenę oferty i może zadecydować o kolejności ofert.

Odpowiedź 1.

Pozycje nr 33 i 34 w tabeli elementów rozliczeniowych są ściśle związane. Przed ułożeniem humusu należy splantować powierzchnię (wyrównać) po robotach ziemnych, usunąć ewentualny gruz, korzenie itp. Roboty te są ujęte w pozycji nr 34. Pozycja nr 33 określa grubość wykonania humusu.

Pytanie 2.

Dotyczy TER – roboty drogowe – poz. 45-46 – Zakup i ustawienie krawężnika betonowego (...) na ławie betonowej z oporem C12/15 (...) w powiązaniu z pozycją 48 - Ława betonowa z oporem pod krawężniki.

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o **jednoznaczne określenie czy w pozycjach 45 i 46 należy wycenić również koszt wykonania ław i dostawy betonu na ławy?**

Opis pozycji 45 i 46 wydaje się być jednoznaczny, wskazujący, że należy roboty te ująć w wycenie.

Jednakże idąc dalej w TER do pozycji 48 - Ława betonowa z oporem pod krawężniki – 12,38 m3, Wykonawca pewnoś tę traci.

Należy też zauważyć, że ilość podana w pozycji 48 jest zbyt mała aby zapewnić wykonanie wszystkich ław dla krawężników z pozycji 45-46.

W zaistniałej sytuacji Wykonawca proponuje usunięcie z TER pozycji 48 - Ława betonowa z oporem pod krawężniki – 12,38 m3 i potwierdzenie przez Zamawiającego, że wszystkie niezbędne ławy pod krawężniki betonowe należy ująć w wycenie pozycji 45-46.

Odpowiedź 2.

W pozycji nr 45 i 46 należy wycenić zakupienie, dostarczenie i wbudowanie odpowiednich krawężników wraz z oporami i ławami betonowymi zgodnie z opisem przedmiaru. W pozycji nr 47 należy wycenić zakupienie, dostarczenie i ustawienie krawężników betonowych o wymiarach 15x30 cm na podsypce cementowo pisakowej bez ławy betonowej z oporem. Ławę betonową z oporem do krawężników wymienionych w pozycji nr 47 należy wycenić w pozycji nr 48.

Pytanie 3.

Dotyczy TER – roboty drogowe – ustawienie krawężników

Czy Zamawiający dysponuje zestawieniem krawężników łukowych?

Jeżeli tak, to uprzejmie prosimy o jego przekazanie.

Odpowiedź 3.

Zamawiający nie dysponuje zestawieniem krawężników łukowych. Jednocześnie informujemy, że krawężniki łukowe należy stosować dla promieni poniżej 10 m.

Pytanie 4.

Z powodu dużych rozbieżności pomiędzy projektem a przedmiarem, proszę o załączenie projektu technicznego dla branży sanitarnej, który będzie spójny z przedmiarem

Odpowiedź 4.

Zamawiający ponownie przypomina, że obowiązującym sposobem rozliczenia robót jest rozliczenie dokonywane na podstawie kosztorysu powykonawczego. Oznacza to, że:

a) zauważone podczas sporządzania kosztorysu ofertowego niedoszacowania, błędy lub pominięcia przedmiarów robót (kosztorysów ślepych) nie wymagają w każdej sytuacji koniecznej interwencji u Zamawiającego, gdyż finalnie wykonawca otrzyma wynagrodzenie za pominięte lub niedokładnie sprzedmiarowane roboty, jeśli w trakcie realizacji zamówienia zostaną one wykonane na zasadach przewidzianych SIWZ;

b) Wykonawca ma prawo na etapie sporządzania oferty zgłosić Zamawiającemu zauważone, pominięte roboty, zwłaszcza jeżeli ich waga lub znaczenie jest istotne dla prawidłowej wyceny – jednak, bez wyraźnej dyspozycji Zamawiającego w formie oficjalnej korekty przedmiaru nie ma prawa samodzielnie zmieniać wycenianego przedmiaru robót poprzez dopisywanie dodatkowych pozycji kosztorysowych lub zmienianie ilości robót.

Udzielone wyjaśnienia dotyczące przedmiarów i dokumentacji są jednoznaczne. Wynagrodzenie wykonawcy będzie na podstawie kosztorysu ilościowo-wartościowego sporządzonego w oparciu o obmiary robót zrobione z natury. Trasa kanałów deszczowych nie ulegnie zmianie w stosunku do załączonego projektu wykonawczego a Zamawiający dopuszcza zmianę średnicy kanału na etapie wykonywania prac, co zostanie ustalone tuż po przekazaniu placu budowy.

Niniejsze odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ.

za komisję przetargową

INSPEKTOR

mgr inż. Iwona Skoczylas